1

RESOLUÇÃO GPGJ nº 1.566             DE 24 DE FEVEREIRO DE 2010.

Tacitamente revogada pelas Resoluções GPGJ nº 1.667 /2011 e nº 1.756 /2012.

Ver Resumo e Detalhes do Ato Normativo.

Prorroga, para 5 de abril de 2010, o
início da eficácia das Resoluções
GPGJ nº 1.563 e 1.564, ambas de 29
de janeiro de 2010, que instituíram os
Grupos que especifica.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de adoção de providências institucionais, administrativas e

de infra-estrutura, no âmbito do 1º Centro de Apoio Operacional das Procuradorias de Justiça,

para a adequada implementação das Resoluções GPGJ nº 1.563 e 1.564, ambas de 29 de

janeiro de 2010; e

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Proc. MPRJ nº 2010.00021626,

R E S O L V E

Art. 1º – O art. 7º das Resoluções GPGJ nº 1.563 e 1.564, ambas de 29 de janeiro de 2010,

que instituíram, respectivamente, o Grupo Especial de Apoio à Atuação dos Procuradores de

Justiça na área de Tutela Coletiva, inclusive Infância e Juventude, Idoso e Pessoa Portadora

de Deficiência e o Grupo Especial de Apoio à Atuação dos Procuradores de Justiça nos

Habeas Corpus de competência das Câmaras Criminais do Tribunal de Justiça do Estado do

Rio de Janeiro, passa a ter a seguinte redação:

“Art. 7º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 5 de abril de 2010.”

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 24 de fevereiro de 2010

Cláudio Soares Lopes
Procurador-Geral de Justiça

https://www.mprj.mp.br/documents/20184/2156723/consolidado_1667.pdf
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/2156719/consolidado_1756.pdf
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/418891/Resolucao_1563.pdf
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/418891/Resolucao_1564.pdf
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/418891/Resolucao_1563.pdf
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/418891/Resolucao_1564.pdf

2

Voltar ao Título

Detalhes do Ato Normativo

Espécie: Resolução

Origem: GPGJ – Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

Número: 1.566

Data: 24/02/2010

D.O.: D.O.E.R.J. de 26/02/2010

Publicação: 26/02/2010

Republicação: -

Vigência: Não

Alterações: Tacitamente revogada pelas Res. GPGJ nº 1.667 /2011 e nº 1.756 /2012.

Procedimento
Administrativo:

MPRJ nº.2010.00021626

Área: Legislação Institucional - Área Finalística

Tema: Núcleos, Grupos e Outros Órgãos de Atuação Especial e de Apoio Finalístico

Assunto: -

Resumo:

A Resolução prorroga, para 5 de abril de 2010, o início da eficácia das Resoluções
GPGJ nº 1.563 e 1.564, ambas de 29 de janeiro de 2010, que instituíram,
respectivamente, os Grupos Especiais de Apoio à Atuação dos Procuradores de
Justiça nas áreas de Tutela Coletiva; e de Habeas Corpus.

Leitura Correlata:
          (pesquisar mais)

-

Estruturas Correlatas:

   (ver organograma)

CAAI Procuradorias de Justiça / CAO Procuradorias de Justiça

Notas da Comissão de
Consolidação dos Atos

Normativos:
-

Revisões:

-

http://www.mprj.mp.br/servicos/consulta-juridica/resolucoes
http://ioerj.com.br/portal/modules/conteudoonline/mostra_edicao.php?session=VW1wb1JrMUVWa1pTUkVsMFVrUm5lRkpwTURCT2VsVXhURlJyTkZKRVNYUk5WR3hDVDFSS1FsSkZSWGRTYTA1RQ==
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/2156723/consolidado_1667.pdf
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/2156719/consolidado_1756.pdf
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/418891/Resolucao_1563.pdf
https://www.mprj.mp.br/documents/20184/418891/Resolucao_1564.pdf
http://www.mprj.mp.br/servicos/consulta-juridica/
http://www.mprj.mp.br/conheca-o-mprj/organograma
https://seguro.mprj.mp.br/web/intranet/craais/caai-dos-procuradores-de-justica
https://seguro.mprj.mp.br/web/intranet/1_cao
http://www.mprj.mp.br/documents/20184/1787642/26.04.2021.pdf
http://www.mprj.mp.br/documents/20184/1787642/26.04.2021.pdf
http://www.mprj.mp.br/documents/20184/1787642/26.04.2021.pdf

	RESOLUÇÃO GPGJ nº 1.566             DE 24 DE FEVEREIRO DE 2010.